
Департамент образования Вологодской области 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Вологодской области «Грязовецкий политехнический техникум» 
(БПОУ ВО «Грязовецкий политехнический техникум») 

ПРИКАЗ 

«02» ноября 2022 г. № 3 87-у 

г. Грязовец 

О создании рабочей группы и 
утверждении положений 

На основании приказа Департамента образования Вологодской области № 2935 от 

31.10.2022г. «Об утверждении плана мероприятий по введению актуализированных ФГОС 

среднего профессионального образования в профессиональных образовательных 

организациях Вологодской области в 2023-2024 учебном году», в целях обеспечения 

нормативного и организационно-методического сопровождения, введения и реализации 

ФГОС СПО; протокола заседания Совета учреждения от «02» ноября 2022 г. № 7 и 

протокола заседания Студенческого Совета техникума от «01» ноября 2022 г. № 8, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по координации работы по введению обновленных ФГОС 

СОО и ФГОС СПО в составе: 

Председатель рабочей группы - Зиновьева Е.В., заместитель директора по 

организационно-методической работе, 

Члены рабочей группы: 

Гладков Ю.Л., заместитель директора по производственной работе, 

Кузнецова Н.С., заместитель директора по воспитательной работе и социальным 

вопросам, 

преподаватель Лодыгина А.В., председатель ЦК общеобразовательных и социально-

гуманитарных дисциплин, 

преподаватель Невзорова Т.В., председатель ЦК по общепрофессиональным 

дисциплинам и профессиональным модулям отделения «Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства», 

преподаватель Баранова Е.Н., председатель ЦК по общепрофессиональным 

дисциплинам и профессиональным модулям отделения «Агротехнология и ветеринария», 

преподаватель Дробанова Л.В., председатель ЦК по общепрофессиональным 

дисциплинам и профессиональным модулям отделения «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования». 

2. Утвердить план мероприятий по введению обновленных ФГОС СПО. (Приложение 

2) 



3. Утвердить и ввести в действие со 02.11.2022 года следующие положения: 

3.1. Положение «О рабочей группе по координации работы по внедрению 

актуализированных ФГОС СПО в БПОУ ВО «Грязовецкий политехнический техникум». 

(Приложение 1) 

3.2. Положение «О системе наставничества педагогических работников БПОУ ВО 

«Грязовецкий политехнический техникум». 

3.3. Положение «О практической подготовке обучающихся БПОУ ВО «Грязовецкий 

политехнический техникум». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

организационно-методической работе Е.В. Зиновьеву. 

Директор техникума Н.Н. Головчак 


		2022-12-22T16:12:55+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ГРЯЗОВЕЦКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"
	Документ подтвержден электронной подписью




